
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26 июня 2023 года 

 
КАРАР 

 
№ 4-47 

 

        

О внесении изменений в схему территориального  
планирования Буинского муниципального района  
Республики Татарстан в части дополнения сведениями  
о границах населенных пунктов, расположенных  
в границах Старостуденецкого, Тимбаевского,  
Черки-Кильдуразского сельских поселений, в отношении  
которых приняты решения об отсутствии  
необходимости подготовки генеральных планов 
  
  

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Буинского муниципального 
района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в схему территориального планирования Буинского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденную Буинским районным Советом от 20 декабря 
2012 года №3-27 изменения в части дополнения сведениями о границах населенных 
пунктов: 

- с.Старый Студенец, с.Новый Студенец, расположенных в границах 
Старостуденецкого сельского поселения, в отношении которого принято решение об 
отсутствии необходимости подготовки генерального плана от 29 ноября 2022 года №2-37.   

- с.Каменный Брод, расположенного в границах Тимбаевского сельского поселения; 
- с.Черки-Кильдуразы, расположенного в границах Черки-Кильдуразского сельского 

поселения, в отношении которых принято решение об отсутствии необходимости 
подготовки генерального плана от 09 февраля 2022 года №7-24.  

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru, 
а также на официальном сайте Федеральной государственной системы территориального 
планирования по адресу: https://fgistp.economy.gov.ru.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Буинского                  
муниципального района, 
председатель Совета                                                                          Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 

http://buinsk.tatarstan.ru/
https://fgistp.economy.gov.ru/

